
Zarządzenie nr 36/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 30.04.2020 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia Rektora 23/2020 z dnia 25.03.2020 r. dotyczącego  

zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 w Uniwersytecie Medycznym w 

Białymstoku 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych  (Dz. U. z 2020r., poz. 374 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020r., poz. 

515, 574, 645,744), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu Rektora nr 23/2020 z dnia 25.03.2020r. w sprawie zapobiegania, przeciwdziałania  

i zwalczania COVID-19 w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku: 

1) wyrazy „10 kwietnia 2020 r.”  zastępuje się wyrazami „ 24 maja 2020 r.”; 

2) skreśla się § 2 wskazanego zarządzenia;  

3) § 3 ust. 1 zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„Harmonogram rekrutacji na studia i do Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Medycznym 

w Białymstoku w roku akademickim 2020/2021, realizowany będzie zgodnie z uchwałami 

Senatu UMB z dnia 29 kwietnia 2020 r. i informacjami zamieszczanymi na stronie 

internetowej Uczelni.” 

4) w § 3 dodaje się ust. 6 o treści: 

„Regulamin  organizacji zajęć dydaktycznych prowadzonych z wykorzystaniem metod  

i technik kształcenia na odległość w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, a także zasady 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku określają odrębne zarządzenia.” 

5) w § 5 dodaje się ust. 7 o treści:  

„W przypadku pracowników niebędącymi nauczycielami akademickimi, dopuszcza się 

możliwość przestoju, o którym mowa w art. 81 kp.  Decyzję w sprawie przestoju, 

podejmuje Kanclerz samodzielnie lub na wniosek przełożonego pracownika, który mimo 

gotowości do pracy, nie wykonuje jej z uwagi na brak zadań.  Pracownikowi za czas 

przestoju przysługuje wynagrodzenie określone zgodnie z art. 81 kp.” 



6) w § 6 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje treść:  

„Terminy zwrotu książek przypadających na okres zawieszenia zajęć na Uczelni zostaną 

automatycznie przedłużone do  dnia 31 maja  2020 r.” 

7) § 9 ust. 2 otrzymuje treść:  

„Począwszy od dnia 7 maja 2020r. pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi 

mogą, za zgodą Kanclerza, wykonywać pracę poza terenem Uczelni. Do uzyskania zgody 

Kanclerza, potrzebny jest wniosek pracownika, zaakceptowany przez bezpośredniego 

przełożonego. We wniosku pracownik powinien wskazać zakres i termin  czynności/zadań 

do wykonania poza terenem Uczelni, zaś bezpośredni przełożony zobowiązany jest 

zamieścić  informację o możliwości realizacji zadań  poza terenem Uczelni i zapewnieniu 

kontroli ich wykonania.” 

8) § 9 ust. 3 otrzymuje treść:  

„Pracownik wykonujący pracę poza  terenem Uczelni, ma obowiązek złożenia codziennie 

mailem  bezpośredniemu przełożonemu raportu z wykonanych czynności.  Na żądanie 

Kanclerza, bezpośredni przełożony pracownika wykonującego pracę poza terenem 

Uczelni, zobowiązany jest przesłać raporty, o których mowa w zdaniu poprzednim.” 

9) w § 9 skreśla się w ust. 11 - zdanie pierwsze; 

10) w § 9 ust. 11 – zdanie drugie otrzymuje treść:  

„Załatwianie spraw z udziałem interesantów dopuszczalne jest, jeżeli sprawa ma 

charakter pilny i brak jest możliwości jej załatwienia "na odległość"”. 

11) w § 9, skreśla się ust. 13; 

12) w § 9 , skreśla się w ust. 14 -  zdanie pierwsze. 

§ 2 

W pozostałym zakresie, zarządzenie Rektora nr 23/2020 z dnia 25.03.2020 r. pozostaje bez 

zmian.  

§ 3 

Wprowadza się tekst jednolity Zarządzenia Rektora nr 23/2020, stanowiący załącznik do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

